
COMUNE DI BESSUDE

SINDACOSETTORE :

Responsabile:

ORDINANZA N.

in data

OGGETTO:

Marras Roberto

 11 

17/12/2025

MANIFESTAZIONI NATALIZIE- INTERDIZIONE AL TRAFFICO 
VEICOLARE SU TUTTA LA PIAZZA SAN MARTINO , DALLE ORE 
15,30 ALLE ORE 24,00 DEL 20 E 27 DICEMBRE 2025.

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs 82/2005).



IL SINDACO

PRESO ATTO che nei giorni 

� 20 Dicembre 2025 avrà  luogo  a  Bessude  una  manifestazione  in  occasione  delle

festività natalizie, denominata “festa della polenta”;

� 27 Dicembre 2025 avrà luogo a Bessude una serata in occasione delle festività;

VISTE le richieste  presentate dal  Sig.  Antonio  Vargiu,  in  qualità  di  componente  del  Comitato

Festeggiamenti “B.V.A.2026”, in data 17.12.2025 acquisite al Prot. dell’Ente in pari data al N.3492

tendenti  ad  ottenere  il  rilascio delle  autorizzazioni  per  l’occupazione  del  suolo  pubblico  con  la

conseguente  interruzione  al  traffico  veicolare  su  tutta  la  Piazza  San  Martino  e  con  accesso  “da

S’Isprone e campanile” e Via San Martino;

ATTESA la necessità,  a  tutela  della pubblica  incolumità,  di  istituire il  divieto di  circolazione in

entrambi i sensi di marcia, di sosta e di fermata per i veicoli dalle ore 15,30 alle ore 24,00 dei giorni

20 e 27 Dicembre 2025 sulle suddette vie e piazze;

RAVVISATA  l’esigenza di  salvaguardare le condizioni di  sicurezza alla circolazione veicolare e

pedonale;  

VISTO  l’art.  107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali N°  267 del  18

Agosto 2000;

VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del Codice della Strada, approvato con D.L.vo 30/04/1992 N° 285 e relativo

Regolamento di Attuazione ed Esecuzione. Approvato con D.P.R. 16-12-92 N° 495 

ORDINA

La chiusura totale e temporanea al traffico veicolare per i giorni  20 e 27 DICEMBRE 2025 di tutta

la Piazza San Martino e con accessi “da S’Isprone e campanile” e Via San Martino dalle ore 15,30

alle ore 24.00 per consentire l’allestimento di quanto necessario per la realizzazione delle serata di cui

in premessa.

Consentire, in caso di necessità, il passaggio di eventuali mezzi di soccorso nelle vie e piazze nelle

ore sottoposte al divieto di chiusura.

Dalla Residenza Municipale 17 Dicembre 2025

     

                                                                                           IL SINDACO
                                                                                                     Geom. Roberto Marras


		2025-12-17T13:39:20+0100
	Roberto Marras




